
Dopravní neděle v Třinci a v Českém Těšíně
02.05 2017 07:50, Redakce, Nezařazené

Dne 30. 4. 2017 uspořádal časopis Československý Dopravák ve spolupráci s dopravcem Arriva
Morava den pro fanoušky veřejné dopravy v Třinci a v Českém Těšíně. Akce se účastnilo necelých 50
zájemců o problematiku nejen městské dopravy.

V rámci programu se mohli účastníci seznámit s technickým řešením elektrobusů Škoda Perun 26BB
HE, s principem nabíjení vozidel a nechyběla ani projížďka jedním z elektrobusů po samotném Třinci
spojená s fotografováním. V areálu garáží byla vystavena také některá další provozní vozidla pro
městskou i příměstskou dopravu. Zajímavým zpestřením byla také krátká projížďka autobusem Iveco
Evadys, který Arriva Morava nedávno pořídila od německých drah (DB) a plánuje jej v nejbližším
období zařadit do provozu s cestujícími. Z Třince se pak svezli účastníci akce ještě historickým
autobusem Karosa ŠL 11 z roku 1976 do Českého Těšína, kde následovala krátká projížďka vozidlem
Iveco Crossway 10,8m LE, který ve městě slouží od prosince 2016.  V Českém Těšíně se část zájemců
vydala ještě na vycházku po zrušené tramvajové trati, která v letech 1911–21 spojovala nádraží
v dnešním Českém Těšíně s centrem na (dnes) polské straně.

Velké poděkování za možnost uspořádat tuto akci patří společnosti Arriva Morava a jejím
pracovníkům z pracovišť v Ostravě i v Třinci, kteří se na organizačním zajištění akce podíleli.  

  

Url: Dopravní neděle v Třinci a v Českém Těšíně

https://www.cs-dopravak.cz/2017-5-2-8haar7ctj9c8zdidrcuvoocyw40ytw/

